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Sachs Trans International sp. z o.o. Spółka 

KAS Krajowa Administracja Skarbowa 

KIS Krajowa Informacja Skarbowa 

CIT Podatek dochodowy od osób prawnych 

PIT Podatek dochodowy od osób fizycznych 

VAT Podatek od towarów i usług 

Ordynacja Ordynacja Podatkowa 

WHT Podatek u źródła  

Ustawa o CIT Ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U.2023.2805 

t.j. z dnia 2023.12.29) 

Ustawa o PIT Ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U.2024.226 t.j. 

z dnia 2024.02.21) 

Ustawa o VAT Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2024.361 t.j. z dnia 

2024.03.13) 

Ustawa o podatku akcyzowym Ustawa o podatku akcyzowym (Dz.U.2023.1542 t.j. z dnia 2023.08.07) 

AEO Authorised Economic Operator/Upoważniony przedsiębiorca 

MAP Procedura wzajemnego porozumiewania się (MAP -  Mutual Agreement 

Procedure)  Przebieg procedury oraz wymogi formalne określone są w 

ustawie z dnia 16 października 2019 r. o rozstrzyganiu sporów 

dotyczących podwójnego opodatkowania oraz zawierania uprzednich 

porozumień cenowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2200) (ustawa DRM). 

APA Uprzednie porozumienie cenowe  

Informacja Informacja o realizowanej strategii podatkowej zgodnie z treścią art. 

27c ustawy o CIT 

Rok podatkowy  Niniejsza informacja o realizowanej strategii podatkowej za 2023 rok 

podatkowy 

Rok podatkowy 2023, tj. trwający od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. 

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190002200
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190002200
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190002200


 

                          Informacja o realizowanej strategii podatkowej za rok podatkowy 2023 
 

 

 

 

 

Wstęp 

 

Sachs Trans International Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością przedstawia Informację o realizowanej 

strategii podatkowej za rok podatkowy 2023.  

 

Celem sporządzenia przez Sachs Trans International Sp. z o.o. Informacji o realizowanej strategii podatkowej 

jest spełnienie nałożonego na Spółkę obowiązku, wynikającego z art. 27c Ustawy o CIT, zgodnie z którym 

podatnicy podatku CIT, których przychody w danym roku podatkowym przekroczyły równowartość 50 mln 

euro są obowiązani do sporządzania i podawania do publicznej wiadomości informacji o realizowanej strategii 

podatkowej za ten rok podatkowy.  

 

Przeliczenia 50 mln euro na złote dokonuje się według średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy 

Bank Polski w ostatnim dniu roboczym roku kalendarzowego poprzedzającego rok podania indywidualnych 

danych podatników do publicznej wiadomości. Oznacza to, że Spółka, której przychody podatkowe w 2023 

roku podatkowym przekroczyły po przeliczeniu limit ustawowy 388 107 406,39 zł, była zobowiązana do 

sporządzenia Informacji oraz do zamieszczenia jej na swojej stronie internetowej w terminie do 31 grudnia 

2024 r.    

 

Strategia podatkowa Spółki ma na celu doprowadzenie do należytego wypełniania obowiązków Spółki 

wynikających z przepisów prawa podatkowego. Ma zastosowanie do wszystkich obszarów podatkowych, w 

ramach których Spółka działa jako podatnik i płatnik. Oprócz jej podstawowego założenia jakim jest 

zapewnienie terminowego i rzetelnego wypełniania obowiązków podatkowych nałożonych na Spółkę ma ona 

również na celu wsparcie w realizacji strategicznych celów biznesowych Spółki i podejmowanie 

odpowiedzialnych decyzji biznesowych.  

Powyższe wykonywane jest m.in. poprzez: 

• zaangażowanie Zarządu oraz Głównego Księgowego w procesy podatkowe i ich kontrole, 

• realizowaną politykę kadrową, szkoleniową i informacyjną w zakresie podatkowym, 

• realizowane w obszarze podatkowym procedury obowiązujące w Spółce, 

• określone generalne zasady współpracy z profesjonalnymi doradcami i organami podatkowymi. 

 

Niniejszy dokument nie zawiera informacji objętych tajemnicą handlową, przemysłową, zawodową lub 

procesu produkcyjnego. 
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1. Informacje o działalności Spółki 

 

Sachs Trans International Sp. z o.o. w 2018 r. została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS) 

przez Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 

0000736470. Spółka powstała z przekształcenia przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną wykonującą we 

własnym imieniu działalność gospodarczą pod nazwą SACHS-TRANS Marek Sachs. Kapitał zakładowy Spółki 

wynosi 19 000 000,00 zł. Spółka jest firmą rodzinną, a wspólnikami są: Marek Sachs posiadający 6.650 

udziałów; Alina Sachs posiadająca 6.460 udziałów; Klaudia Sachs Gielza posiadająca 1.900 udziałów; Marcin 

Sachs posiadający 1.900 udziałów, Dawid Sachs posiadający 1.900 udziałów.  

Głównym przedmiotem działalności Spółki według Polskiej Klasyfikacji Działalności /PKD/ jest transport 

drogowy towarów - 49.41.Z. W praktyce wykonywana działalność obejmuje świadczenie usług transportu 

drogowego międzynarodowego i w dużo mniejszym stopniu krajowego, w tym ponadgabarytowego m.in. do: 

Niemiec, Włoch, Austrii, Francji, Belgii, Holandii, Czech, Węgier, Słowacji, krajów Skandynawii oraz działalność 

handlową polegająca na sprzedaży pojazdów.  

Więcej informacji o Spółce i jej usługach i produktach można znaleźć na stronach:  

https://sachstrans.pl/ 

https://www.facebook.com/sachstransradlin 

https://www.linkedin.com/company/sachs-trans-international 

https://www.instagram.com/sachs_trans_international/. 

 

2. Stosowane procesy i procedury dotyczące zarządzania wykonywaniem obowiązków 

wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe 

wykonanie  

Spółka, jako podmiot prowadzący działalność gospodarczą, będąca zarówno podatnikiem jak i płatnikiem 

podatków realizuje swoje obowiązki zgodnie z przepisami prawa podatkowego. Zarządzając wykonywaniem 

obowiązków podatkowych w roku podatkowym 2023 Spółka realizowała procesy i procedury, będące 

wynikiem wypracowanych wieloletnich najlepszych praktyk, które zapewniają prawidłowe i rzetelne 

wywiązywanie się z tych obowiązków w sposób uwzględniający charakter, rodzaj i rozmiar prowadzonej 

działalności gospodarczej.  

Spółka realizowała procesy dotyczące zapłaty podatków, obejmujące: 

• zebranie dokumentów źródłowych, na podstawie których wyliczana zostaje podstawa opodatkowania, w 

tym: właściwe kwalifikowanie przedmiotu opodatkowania, podstawy opodatkowania, źródła przychodów, 

stron i zdarzeń gospodarczych, w zakresie w jakim wpływa to na obowiązki podatkowe, a także właściwe 

gromadzenie dokumentacji wymaganej bezpośrednio przepisami prawa podatkowego oraz dokumentacji 

wymaganej pośrednio, lecz wpływającej na dochowanie należytej staranności dla prawidłowego 

wywiązania się z obowiązków podatkowych; 

 

 

 

 

https://sachstrans.pl/
https://www.facebook.com/sachstransradlin
https://www.linkedin.com/company/sachs-trans-international
https://www.instagram.com/sachs_trans_international/
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• obliczenie podstawy opodatkowania, w tym właściwe księgowanie zdarzeń gospodarczych wpływające na 

powstanie obowiązków podatkowych oraz zobowiązań podatkowych, a także właściwe ujmowanie zdarzeń 

wynikających z dokonanych księgowań w rozliczeniach podatkowych; 

• kalkulację podatku, w tym właściwe stosowanie obowiązujących stawek podatkowych; 

• zadeklarowanie zobowiązania podatkowego, w tym składanie w obowiązujących terminach niezbędnych 

deklaracji, informacji podatkowych, zawiadomień, zgłoszeń oraz innych niezbędnych pism, a jeśli doszło 

do identyfikacji błędu w deklaracji – jak najszybsze podjęcie działań poprzez złożenie niezbędnej korekty 

deklaracji; 

• zapłatę podatku, w tym terminowość zapłaty, a jeśli doszło do opóźnienia – jak najszybsze uiszczenie 

zaległości wraz z odsetkami.  

 

Powyższe działania oparte były na obowiązujących w Spółce wewnętrznych procesach. W Spółce obowiązują 

wewnętrzne utrwalone sposoby postępowania:  

➢ zapewnienia prawidłowości rozliczeń podatkowych w Spółce; 

➢ zapewnienia jednolitej polityki podatkowej i dążenie do minimalizacji ryzyka podatkowego oraz 

unikaniu rozbieżności w traktowaniu podobnych transakcji realizowanych przez Spółkę, pod 

kątem podatkowym; 

➢ zapewnienia merytorycznego opiniowania i doradztwa dla transakcji realizowanych w Spółce 

pod kątem minimalizacji ryzyka podatkowego; 

➢ zapewnienia poprawnej i prawidłowej analizy przepisów prawa podatkowego poprzez 

merytoryczne wsparcie profesjonalnych doradców bądź analizę prawną dokonaną przez 

organy podatkowe w zakresie ich kompetencji prawnych; 

➢ podziału kompetencji i ustalenia podstawowych zasad oraz osób odpowiedzialnych w Spółce 

za realizację kierunku polityki podatkowej; 

➢ raportowania podatkowego, określająca zasady sporządzania i składania deklaracji oraz 

obliczania wysokości zobowiązań podatkowych w Spółce, w tym zaliczek na podatek; 

➢ stosowania regulacji akcyzowych w obrocie wyrobami akcyzowymi; 

➢ weryfikacji i stosowania obowiązków związanych ze sporządzaniem dokumentacji cen 

transferowych oraz odpowiedniego raportowania o transakcjach z podmiotami powiązanymi;  

➢ przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach 

podatkowych; 

➢ stosowania regulacji prawnych w zakresie sporządzenia Informacji o realizowanej strategii 

podatkowej w Spółce; 

➢ weryfikacji i stosowania procedury należytej staranności w zakresie weryfikacji kontrahentów 

z którymi Spółka podjęła współpracę;  

➢ rozliczeń podatkowych Spółki jako płatnika podatku dochodowego; 

➢ weryfikacji i aktualizacji danych identyfikacyjnych Spółki.  
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W Spółce obowiązuje wewnętrzna procedura w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku 

przekazywania informacji o schematach podatkowych (procedura MDR).  

Nadzór nad wypełnianiem obowiązków podatkowych w Spółce sprawują wyznaczone do tego osoby kadry 

wyższego szczebla i Zarząd.  

Spółka posiada Dział Księgowości, który odpowiedzialny jest za rozliczenia podatkowe, a pracę działu 

koordynuje bezpośrednio Główny Księgowy. Spółka dokłada wszelkich starań, aby organizacja i wewnętrzne 

zasady funkcjonowania Działu Księgowości w pełni pozwalały na terminowe i prawidłowe wypełnianie 

obowiązków podatkowych przez Spółkę. W celu ograniczenia lub eliminacji ryzyka podatkowego w ramach 

prac wykonywanych przez Zarząd, Głównego Księgowego i Dział Księgowości miało miejsce w szczególności: 

• monitorowanie zmian powszechnie obowiązującego prawa,  

• analiza wykładni przepisów prawa podatkowego,  

• bieżąca analiza interpretacji podatkowych, objaśnień, wyjaśnień prawa podatkowego oraz decyzji 

WIS, WIA wydawanych w zakresie wykładni przepisów prawa podatkowego oraz orzecznictwa sądów 

administracyjnych, 

• uczestnictwo w szkoleniach pracowników odpowiedzialnych za rozliczenia podatkowe, 

• bieżące korzystanie z newsletterów, prasówek podatkowych publikowanych przez kancelarie 

podatkowe, lektura prasy fachowej oraz własna analiza doniesień medialnych w zakresie podatków, 

• korzystanie ze wsparcia zewnętrznego doradcy podatkowego w bieżącej działalności Spółki,  

• korzystanie ze wsparcia zewnętrznego doradcy podatkowego, usług wewnętrznego radcy prawnego 

w terminowym i prawidłowym określeniu obowiązków Spółki w zakresie dokumentacji cen 

transferowych (lokalnej dokumentacji cen transferowych oraz grupowej  dokumentacji cen 

transferowych) i sporządzaniu i wysyłaniu TPR – C, 

• korzystanie ze wsparcia zewnętrznego doradcy podatkowego w terminowym i prawidłowym 

przygotowaniu zawiadomieniu do Szefa KAS o schemacie podatkowym/korzystaniu ze schematu 

podatkowego.  

Kadra Spółki, w tym pracownicy Działu Księgowości, posiadają zatem niezbędną wiedzę i umiejętności 

zapewniające prawidłowe realizowanie przez Spółkę obowiązków wynikających z przepisów prawa 

podatkowego.  

Co warte podkreślenia, Spółka wykazuje niską skłonność do podejmowania ryzyka w obszarze podatków. 

Spółka nie podejmuje działań z zakresu tzw. optymalizacji podatkowej czy unikania opodatkowania. Spółka 

prezentuje podejście mające na celu wnikliwą analizę podejmowanych działań biznesowych pod kątem 

podatkowym i niepodejmowaniu ryzyka podatkowego bądź jego minimalizację.  
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3. Stosowane dobrowolne formy współpracy z organami KAS 

 

Organami Krajowej Administracji Skarbowej są: 

1) minister właściwy do spraw finansów publicznych 

2) Szef Krajowej Administracji Skarbowej 

3) dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej 

4) dyrektor izby administracji skarbowej 

5) naczelnik urzędu skarbowego 

6) naczelnik urzędu celno-skarbowego. 

 

Sachs Trans International Sp. z o.o. w roku podatkowym nie złożyła wniosku o zawarcie z Szefem KAS umowy 

o współdziałanie, o której mowa w art. 20s Ordynacji podatkowej, ani nie była w tym samym roku 

podatkowym stroną takiej umowy o współdziałaniu.   

 

Spółka w roku podatkowym nie wystąpiła z wnioskiem o wydanie opinii o stosowaniu przez płatnika 

zwolnienia z poboru zryczałtowanego podatku dochodowego (WHT) od wypłacanych na rzecz tego podatnika 

należności, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 1 lub art. 22 ust. 1 ustawy o CIT. Nie została Jej również 

wydana taka opinia w tym samym roku.  

 

W roku podatkowym Spółka nie wystąpiła do Szefa KAS z wnioskiem o wydanie opinii zabezpieczającej, o 

której mowa w art. 119w Ordynacji podatkowej, ani nie otrzymała takiej opinii lub odmowy jej wydania.   

 

Spółka nie wystąpiła również w roku podatkowym do Ministra Finansów z wnioskiem o zastosowanie 

procedury wzajemnego porozumiewania się (MAP) oraz nie była w tym samym roku adresatem 

rozstrzygnięcia sporu w ramach tej procedury w trybie i na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 

16 października 2019 r. o rozstrzyganiu sporów dotyczących podwójnego opodatkowania oraz zawieraniu 

uprzednich porozumień cenowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2200 z późn. zm.).  

 

Na mocy tej samej ustawy Spółka w roku podatkowym nie była adresatem jednostronnego uprzedniego 

porozumienia cenowego (APA) oraz nie dotyczyło Spółki żadne uprzednie porozumienie dwustronne lub 

wielostronne w zakresie transakcji kontrolowanej, w dokonaniu której by uczestniczyła jako podmiot 

powiązany, ani nie złożyła w tym roku podatkowym do Szefa KAS wniosków o zawarcie takich porozumień.  

 

Spółka nie uzyskała również statusu AEO - upoważnionego przedsiębiorcy w procedurach celnych, ani statusu 

upoważnionego nadawcy i odbiorcy w tranzycie unijnym, o których mowa w Rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) NR 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiającym Unijny Kodeks Celny 

(Dz.U. UE L z dnia 10 października 2013 r.).  
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Co warte podkreślenia Spółce przyświeca zasada otwartości we współpracy z organami KAS. Spółka jako 

rzetelny podatnik i płatnik, w przypadkach bieżących kontaktów z organami podatkowymi i celnymi stara się 

wyjaśniać z tymi organami wątpliwości z zakresu podejmowanych przez nią decyzji i rozważanych rozwiązań 

podatkowych. W procesie decyzyjnym, który może wpłynąć na kształtowanie obowiązków podatkowych 

Spółki jako podatnika czy płatnika, biorąc pod uwagę charakter, rodzaj i rozmiar prowadzonej działalności, 

Spółka analizuje stanowiska organów podatkowych wyrażone m.in. w: interpretacjach przepisów prawa 

podatkowego, objaśnieniach podatkowych, broszurach informacyjnych, wyjaśnieniach czy komunikatach, 

publikowanych na stronach internetowych: https://www.podatki.gov.pl/ czy też 

https://miasto.radlin.pl/bip/podatki/, a także korzysta z dostępnego w polskim systemie podatkowym 

pomocnego instrumentu jakim jest możliwość zadania pytania w indywidualnej sprawie podatkowej na 

infolinii KIS. Spółka stara się analizować, czy dochodzi w zakresie interesującego Ją zagadnienia 

podatkowego do powstania utrwalonej praktyki interpretacyjnej.  

 

W przypadkach wezwań czy zapytań organów KAS podczas trwających czynności sprawdzających, kontroli 

czy postępowań podatkowych Spółka terminowo i rzetelnie udziela odpowiedzi, przedstawiając wyjaśnienia 

według najlepszej wiedzy, oraz udostępnia dokumentację niezbędną do przeprowadzenia czynności przez te 

organy, a także nie podejmuje jakichkolwiek działań, które mogłyby nosić znamiona utrudniania kontaktu z 

organami. 

 

4. Realizacja obowiązków podatkowych na terytorium Polski  

 

Rokiem podatkowym Spółki jest rok kalendarzowy.  

Z uwagi na rodzaj oraz skalę prowadzonej działalności gospodarczej, Spółka jest zobowiązana do wypełniania 

i realizacji szeregu obowiązków podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym 

sprawozdawczych i informacyjnych. Spółka podejmuje więc niezbędne środki w celu rzetelnego, 

prawidłowego oraz terminowego wywiązywania się z obowiązków wynikających z przepisów prawa 

podatkowego, w szczególności: 

• identyfikuje zdarzenia, które powodują powstanie obowiązków podatkowych, 

• kalkuluje i terminowo uiszcza należny podatek na konto właściwego organu podatkowego, 

• składa organom podatkowym właściwe zeznania, zestawienia, sprawozdania czy informacje, do których 

składania zobowiązują ją przepisy prawa podatkowego, 

• monitoruje transakcje z podmiotami powiązanymi, składa informację o transakcjach z podmiotami 

powiązanymi,  

• nie dokonuje czynności mających na celu agresywną optymalizację podatkową. 

W roku podatkowym 2023 Spółka realizowała obowiązki podatkowe jako podatnik z tytułu następujących 

podatków: 

 

 

 

https://www.podatki.gov.pl/
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• CIT:  

➢ Spółka jest podatnikiem podatku dochodowego od osób prawnych w związku z działalnością 

prowadzoną na terytorium RP;  

➢ Spółka prawidłowo wypełnia obowiązki nałożone przepisami prawa w zakresie wymaganych deklaracji 

oraz informacji podatkowych i dokonywała płatności zaliczek na podatek dochodowy oraz jako płatnik 

z tytułu zryczałtowanego podatku dochodowego od przychodów uzyskanych na terytorium RP przez 

podatników, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy o CIT; 

➢ Spółka zweryfikowała za 2023 rok obowiązki ciążące na niej w związku z realizowanymi transakcjami 

z podmiotami powiązanymi i prawidłowo zrealizowała obowiązki informacyjne w tym zakresie; 

• PIT:  

➢ Spółka jest płatnikiem podatku dochodowego od osób fizycznych. W 2023 roku Spółka składała 

deklaracje podatkowe PIT-4R, PIT-8AR, PIT-11 i dokonywała wpłat podatku zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa; 

• VAT: 

➢ Spółka jest zarejestrowana jako czynny podatnik vat, składała wymagane prawem deklaracje 

podatkowe i dokonuje wpłat podatku w prawidłowej wysokości i w obowiązujących terminach  

• podatku od czynności cywilnoprawnych (PCC) i opłata skarbowa: 

➢ Spółka w 2023 roku obliczała i wpłacała podatek od czynności cywilnoprawnych oraz opłatę 

skarbową w związku z realizowanymi czynnościami z którymi wiąże się obowiązek zapłaty ww 

podatków.  

• podatku od nieruchomości:  

➢ z racji wykorzystywanych do prowadzonej działalności nieruchomości Spółka składała 

deklaracje oraz obliczała i wpłacała w 2023 roku podatek od nieruchomości zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa;  

• podatku akcyzowym:  

➢ Spółka była podatnikiem akcyzy w 2023 roku wobec czego składała deklaracje podatkowe, 

obliczała i wpłacała podatek zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

• Podatku od środków transportowych:  

➢ Spółka była podatnikiem podatku od środków transportowych w 2023 roku, wobec czego 

składała deklaracje podatkowe, obliczała i wpłacała podatek zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa.  

 

 

5. Liczba przekazanych Szefowi KAS informacji o schematach podatkowych 

 

W roku podatkowym Spółka zaraportowała do Szefa KAS informację o schemacie podatkowym, o których 

mowa w art. 86a § 1 pkt 10 Ordynacji podatkowej. Spółka złożyła jeden MDR-3 inny niż transgraniczny 

dotyczący zawarcia umowy leasingu operacyjnego w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych.  
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6. Transakcje z podmiotami powiązanymi  

 

Niniejsza część Informacji zawiera dane o transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a 

ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów 

o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego Spółki.  

Zgodnie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za 2023 r. suma bilansowa aktywów na dzień 31.12.2023 r. 

wyniosła 252.492.541,56 zł. 5% z tej sumy wynosi więc 12.624.627,08 zł, co stanowi próg raportowanych 

w Informacji transakcji. Według komunikatu Ministerstwa Finansów z 15.12.2021 r. opublikowanego pod 

linkiem https://www.gov.pl/web/finanse/mf-przypomina-informacja-o-realizowanej-strategii-podatkowej-

do-konca-grudnia-br :  

„Wskazany limit należy odnosić do łącznej wartości wszystkich transakcji, które w danym roku podatkowym 

zostały dokonane przez podatnika z podmiotami powiązanymi. W pierwszej kolejności podatnik powinien 

więc zsumować transakcje. Jeśli ich wartość nie przekracza 5% sumy bilansowej aktywów, ustalonych na 

podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego podatnika, to transakcje nie podlegają 

ujęciu w informacji o realizowanej strategii podatkowej.” 

Biorąc więc pod uwagę powyższe wskazówki co do ujęcia w Informacji transakcji z podmiotami powiązanymi, 

w roku podatkowym Spółka zawarła z podmiotami powiązanymi następujące transakcje:  

➢ sprzedaż usług transportowych na rzecz MAK sp. z o.o. oraz na rzecz Sachs Trans CZ s.r.o., ST Truck 

sp. z o.o. i KDM sp. z o.o. ; 

➢ sprzedaż usług wynajmu miejsc parkingowych, towarów, usług informatycznych, usług naprawy 

samochodów ciężarowych, usług wynajmu pojazdów, usług obsługi kadrowej, cesja umów leasingu, 

usług sportowych, opłat drogowych, usług porządkowych, refaktura kosztów na rzecz MAK sp. z o.o.; 

➢ sprzedaż usług wynajmu pojazdów, usług doradztwa spedycyjnego, sprzedaż towarów i towarów 

handlowych, refaktura kosztów na rzecz Sachs Trans CZ s.r.o; 

➢ sprzedaż usług doradztwa kadrowego, usług wynajmu pojazdów, sprzedaż towarów i towarów 

handlowych, usług lakierniczych, oklejania pojazdów, holowania aut, refaktura kosztów na rzecz ST 

Truck sp. z o.o.; 

➢ sprzedaż usług doradztwa kadrowego, wynajmu pomieszczeń, refaktura kosztów na rzecz KDM sp. z 

o.o.; 

➢ sprzedaż refaktura kosztów na rzecz MMD Marcin Sachs; 

➢ sprzedaż refaktura kosztów na rzecz Sachs Trans Alina Sachs; 

➢ zakup usług serwisowych; zakup usług napraw do szkód komunikacyjnych od ST Truck sp. z o.o.; 

➢ zakup usług najmu ruchomości i nieruchomości od Sachs Trans Alina Sachs; 

➢ zakup towarów, usług najmu pojazdów, usług transportowych od MAK sp. z o.o.; 

➢ zakup towarów i usług od Sachs Trans CZ s.r.o; 

➢ zakup towarów od KDM sp. z o.o.; 

➢ zakup usług od Das Truck Dawid Sachs; od Franko Klaudia Sachs-Gielza; od MMD Marcin Sachs.  

 

 

 

https://www.gov.pl/web/finanse/mf-przypomina-informacja-o-realizowanej-strategii-podatkowej-do-konca-grudnia-br
https://www.gov.pl/web/finanse/mf-przypomina-informacja-o-realizowanej-strategii-podatkowej-do-konca-grudnia-br
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7. Planowane lub podejmowane działania restrukturyzacyjne 

 

W roku podatkowym Spółka nie planowała i nie podejmowała działań restrukturyzacyjnych mogących mieć 

wpływ na wysokość Jej zobowiązań podatkowych lub zobowiązań podatkowych podmiotów powiązanych 

w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT. 

 

W szczególności w roku podatkowym Spółka: 

• nie dokonała zbycia zorganizowanej części przedsiębiorstwa 

• nie połączyła się z innym podmiotem 

• nie przekształciła się z innej spółki 

• nie zmieniła formy prawnej 

• nie została wniesiona jako wkład do innej spółki, ani jej zorganizowana część nie została wniesiona do 

innej spółki, 

• a także nie doszło do podziału Spółki czy wymiany udziałów w Spółce.  

 

Spółka nadmienia, iż w przypadku ewentualnego podejmowania lub planowania działań, które choćby 

pośrednio mogłyby mieć charakter restrukturyzacyjny, przed podjęciem decyzji szczegółowo analizuje takie 

działania wewnętrznie oraz w gronie współpracujących radców prawnych i doradców podatkowych, 

weryfikując zgodności decyzji z obowiązującymi przepisami prawa podatkowego.  

 

8. Złożone wnioski o interpretacje i wiążące informacje  

 

W roku podatkowym Spółka nie składała wniosków o wydanie: 

• ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej 

• wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy o VAT 

• wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy o podatku akcyzowym.  

 

Spółka złożyła wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej przepisów prawa podatkowego, o której mowa 

w art. 14b Ordynacji podatkowej – dotyczącą skutków w podatku od towarów i usług tj. kwestii realizacji 

obowiązku w vat związanego z wewnątrzwspólnotowym nabyciem środka transportu.  

 

9. Rozliczenia podatkowe na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję 

podatkową 

W roku podatkowym 2023 Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach 

stosujących szkodliwą konkurencję podatkową i nie była zarejestrowana w żadnym z tych terytoriów lub 

krajów.  

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16799056?unitId=art(14(a))par(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17086198?unitId=art(42(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17511034?unitId=art(7(d))ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16799056?unitId=art(14(b))&cm=DOCUMENT
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10. Zakończenie 

 

1. Strategia podatkowa obowiązuje z dniem jej ogłoszenia przez Zarząd Spółki.  

2. Strategia podatkowa podlega umieszczeniu na Stronie internetowej Spółki. 

 


